
RESOLUCIÓN 124 DE 2006

(marzo 3)

Diario Oficial No. 46.210 de 14 de marzo de 2006

INSTITUTO NACIONAL DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES

<NOTA DE VIGENCIA: Resolución derogada por el artículo 27 de la Resolución 854 de 2008>

Por la cual se hace una fe de erratas a la Resolución número 000067 del 6 de febrero de 2006.

Resumen de Notas de Vigencia

NOTAS DE VIGENCIA:

- Resolución derogada por el artículo 27 de la Resolución 854 de 2008, publicada en el
Diario Oficial No. 47.138 de 10 de octubre de 2008, 'Por la cual se establece el reglamento de
capacitación de los funcionarios del Instituto Nacional de Medicina Legal y Ciencias
Forenses y se dictan otras disposiciones'

EL DIRECTOR GENERAL, EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,

en especial las conferidas en la Ley 938 de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución número 000067 del 6 de febrero de 2006 se modificó la estructura del
Comité de Capacitación, se organizó su funcionamiento y se dictaron otras disposiciones;

Que por lapsus calami, en la parte considerativa del acto administrativo se mencionó como fecha
de la Resolución número 000775 el 14 de noviembre de 2005, siendo la fecha correcta el 14 de
noviembre de 1995;

Que de conformidad con la normatividad vigente, el Instituto Nacional de Medicina Legal y
Ciencias Forenses puede modificar y aclarar sus propios actos administrativos;

Que en mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTÍCULO 1o. FE DE ERRATAS. <Resolución derogada por el artículo 27 de la Resolución
854 de 2008> Se aclara que en el primer considerando de la Resolución número 000067 del 6 de
febrero de 2006 la fecha de la Resolución número 000775 es 14 de noviembre de 1995.

ARTÍCULO 2o. La presente resolución rige a partir de la fecha de su publicación.

Publíquese, comuníquese y cúmplase.

3 de marzo de 2006.

El Director General,



MÁXIMO ALBERTO DUQUE PIEDRAHÍTA.

 

Disposiciones analizadas por Avance Jurídico Casa Editorial Ltda.
Normograma del Ministerio de Relaciones Exteriores
ISSN 2256-1633
Última actualización: 31 de agosto de 2019

 


